---

<sup>5</sup> See *Sententia super Metaphysicam* IV, lc. 1 n. 1 (Marietti, n. 529): “est quaedam scientia, quae speculatur ens secundum quod est ens, sicut subiectum, et speculatur ‘ea quae insunt enti per se’, idest entis per se accidentia”; n. 3 (Marietti, n. 531): “Sic igitur huiusmodi scientia, cuius est ens subiectum, non oportet quod consideret de omnibus quae insunt enti per accidens, quia sic consideraret accidentia quaesita in omnibus scientiis, non tamen secundum quod est ens. Quae enim sunt per se accidentia inferioris, per accidens se habent ad superius, sicut per se accidentia hominis non sunt per se accidentia animalis”.

<sup>6</sup> *Sententia super Metaphysicam* IV, lc. 4 n. 18 (Marietti, n. 587): “[...] illa scientia non solum est considerata substantiarum, sed etiam accidentium, cum de utrisque ens praedicetur. Et est considerata eorum quae dicta sunt, scilicet eiusdem et diversi, similis et dissimilis, aequalis et inaequalis, negationis et privationis, et contrariorum; quae supra diximus esse per se entis accidentia. Et non solum est considerata istorum, de quibus ostensum est singillatim propriis rationibus, quae cadunt in consideratione huius scientiae; sed etiam considerat de priori et posteriori, genere et specie, toto et parte, et aliis huiusmodi, pari ratione, quia haec etiam sunt accidentia entis in quantum est ens”.

<sup>7</sup> In particular, see *Sententia super Metaphysicam* IV, lc. 4 n. 2 (Marietti, n. 571): “Eius est considerare primas passiones entis, cuius est considerare ens secundum quod est ens. Sed praedicta omnia sunt per se accidentia entis et unius secundum quod huiusmodi. [...] Similiter et ens in quantum ens, habet quaedam propria, quae sunt communia praedicta. Ergo consideratio eorum pertinet ad philosophum”.

<sup>8</sup> See CG I, c. 65 n. 4 (Marietti, n. 532): “Natura generis perfecte non potest cognosci nisi eius differentiae primae et passiones propriae cognoscantur; non enim perfecte sciretur natura numeri si par et impar ignorarentur. Sed universale et singulare sunt differentiae, vel per se passiones entis. Si igitur Deus, cognoscendo essentiam suam, perfecte cognoscit naturam communem entis, oportet quod perfecte cognoscat universale et singulare”.

<sup>9</sup> See ST I, q. 76 a. 6 ad 1: “Manifestum est autem quod unumquodque genus consequuntur propria accidentia. Sicut ergo materia praecintelligitur perfecta secundum esse ante intellectum corporeitatis, et sic de aliis; ita praecintelliguntur accidentia quae sunt propria entis, ante corporeitatem”.